



**Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

## **IIINTERPELACJA**

**Szanowny Panie Marszałku,**

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) składam **interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 260 w miejscowości Niechanowo, przed skrzyżowaniem z drogą prowadzącą do miejscowości Miroszka.**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej w miejscowości Niechanowo, przed skrzyżowaniem z drogą prowadzącą do miejscowości Miroszka. Mieszkańcy wielokrotnie sygnalizowali potrzebę wprowadzenia ograniczenia prędkości na tym odcinku drogi, wskazując na liczne zagrożenia wynikające z nadmiernej prędkości pojazdów. Przedmiotowy odcinek drogi charakteryzuje się intensywnym ruchem, a brak odpowiednich ograniczeń prędkości w rejonie skrzyżowania stwarza ryzyko kolizji i wypadków, szczególnie z udziałem pieszych oraz pojazdów włączających się do ruchu. Problem ten jest szczególnie istotny w kontekście mieszkańców okolicznych miejscowości, dla których bezpieczne korzystanie z tej infrastruktury drogowej ma kluczowe znaczenie.

W związku z powyższym proszę o:

1. Rozważenie możliwości ustawienia znaku drogowego z ograniczeniem prędkości na drodze wojewódzkiej nr 260 w miejscowości Niechanowo, przed skrzyżowaniem z drogą prowadzącą do miejscowości Miroszka.
2. Przeprowadzenie analizy ruchu drogowego i warunków bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.
3. Podjęcie współpracy z odpowiednimi służbami i instytucjami w celu wdrożenia skutecznych rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo w rejonie wskazanego skrzyżowania .

Jestem przekonany, że wprowadzenie ograniczenia prędkości w ww. miejscu, przyczyni się do zmniejszenia ryzyka wypadków i zwiększenia komfortu mieszkańców oraz użytkowników drogi. Liczę na niezwłoczną reakcję na zgłoszony przez mieszkańców problem i podjęcie działań w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem